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Докторска дисертация

1. С. Илиев „ Анални фисури и анални фистули – класификация, диагностика,

лечение. Роля на сфинктерната тонометрия при избора на хирургична

техника и за оценка на резултата от проведеното лечение.“ [дисертация] –

Медицински Университет – Плевен; 2012г.

Резюме:

Аналните фисури и фистули са често срещано проктологично заболяване,

което засяга предимно хора, които прекарват по-голяма част от времето си в

седнало положение. Този тип заболявания не са причина за летален изход, но водят до

сериозен дискомфорт и влошаване качеството на живот и труд, което ги прави

социално значими. Влиянието им върху ежедневието на пациента, върху психо-

емоционалното му състояние и социалната му адаптация или изолация се подценява.

Познаването на анатомията на перинеума и физиологията на акта на

дефекация са от особена важност при избора на лечение при пациентите с този тип

заболявания. Често усложненията след проведеното лечение са по-сериозни от

оплакванията довели пациента при лекаря.

ЦЕЛ: Проучвания върху сфинктеротонометрията с оглед комплексна пред- и

следоперативна оценка при пациенти с анални фисури и фистули. Изработване на

диагностично-терапевтичен алгоритъм съобразно резултатите от анкетните

карти, тонометрията и анатомо-физиологимните особености на заболяването.

ЗАДАЧИ:
Задача I. Да се определят изискванията към сфинктеротонометричната

апаратура - да е динамична, в реално време, да мери няколко нива

(функционални единици), да е цифрова и компютъризирана, да съхранява

информацията в база данни.

Задача II. Да се конструира, произведе и внедри такава апаратура. Да се приложи

за оценка на функцията на аналния сфинктерен апарат пред и след

оперативно.

Задача III. Да се проучат в литературата съществуващите класификации на

аналните фистули съобразно анатомо-физиологичните особености на

областта. Да изработим наша класификация съобразена с алгоритъма

за лечение.

Задача IV. Да се приложат известните методи за консервативно и оперативно

лечение на аналните фисури и фистули и да се оценят функционалните и

следоперативните резултати по отношение на континенцията.

Задача V. Да се създаде алгоритъм за подбор на метод на лечение.

МАТЕРИАЛ И МЕТОДИ:

КЛИНИЧЕН КОНТИНГЕНТ: Проспективно интервенционално проучване на

групи население с определент тип заболяване за 11-годишен период от 2001 до 2011г.

ІІ. ДОКУМЕНТИ, СВЪРЗАНИ С НАУЧНАТА ДЕЙНОСТ

НАУЧНАТА ДЕЙНОСТ, СВЪРЗАНA С ДОКТОРСКАТА ДИСЕРТАЦИЯ

2

Обхваща 624 пациенти от които 313 със анални фисури и 311 със анални фистули

лекувани в УМБАЛ „Д-р Георги Странски” Плевен.

ДИАТНОСТИЧНИ МЕТОДИ:
1. Анамнестични данни и общ и хирургичен статус.

2. Лабораторни методи: ПКК, биохимия, СУЕ, урина.

3. Бактериологично изследване и антибиограма.

4. Оглед на аналната област

5. Ректално туширане.

6. Сондиране на фистулния ход.

7. Аноскопия

8. Ендоанална ехография без и с инсуфлиране на Н2О2 във фистулния ход.

9. Фистулография.

10. КАТ

11. ЯМР

12. Анална сфинктеротонометрия предоперативно и на 1
-вия

и 6
-тия

следоперативни

месеци.

13. Изследване на ректоаналния инхибиторен рефлекс предоперативно и на 1
-вия

и

6
-тия

следоперативни месеци.

СТАТИСТИЧЕСКИ МЕТОДИ: Данните бяха въведени и обработени със

статистическия пакет SPSS 12.0.1. За ниво на значимост, при което се отхвърля

нулева хипотеза бе избрано р < 0,05.

РЕЗУЛТАТИ: При лечението на аналните фисури медикаментозната

сфинктеротомия води до оздравяване в различен процент без да причинява анална

инконтиненция. Аналната дилатация води до рецидив в 2,5% и до 11,2% лека степен

инконтиненция. Латералнатяа сфинктеротомия е с висок процент оздравяване при

34% лека степен на инконтиненция и 4% средна степен на инконтиненция.

Пластиката с проксимално лигавично ламбо е с висок процент оздравяване без

развитие на анална инконтиненция.

При лечението на аналните фистули съществуващите към момента технеке водят

до следоперативна инконтиненция в 10,6% лека степен и 3,2% средна степен. С наю-

висок процент постоперативна инконтиненция и с най-нисък процент на рецидив е

методът на Хипократ – Тома Юнеску.

Ключови думи: Анални фисури; анални фистули; сфинктерна тонометрия; анална

инконтиненция

Списък с отпечатани публикации, свързани с докторската дисертация

2. С. Илиев „ Анални фисури и анални фистули – класификация, диагностика,

лечение. Роля на сфинктерната тонометрия при избора на хирургична

техника и за оценка на резултата от проведеното лечение.“ [aвтореферат] –

Медицински Университет – Плевен; 2012г.

Резюме:

Аналните фисури и фистули са често срещано проктологично заболяване,

което засяга предимно хора, които прекарват по-голяма част от времето си в

седнало положение. Този тип заболявания не са причина за летален изход, но водят до

сериозен дискомфорт и влошаване качеството на живот и труд, което ги прави
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социално значими. Влиянието им върху ежедневието на пациента, върху психо-

емоционалното му състояние и социалната му адаптация или изолация се подценява.

Познаването на анатомията на перинеума и физиологията на акта на

дефекация са от особена важност при избора на лечение при пациентите с този тип

заболявания. Често усложненията след проведеното лечение са по-сериозни от

оплакванията довели пациента при лекаря.

ЦЕЛ: Проучвания върху сфинктеротонометрията с оглед комплексна пред- и

следоперативна оценка при пациенти с анални фисури и фистули. Изработване на

диагностично-терапевтичен алгоритъм съобразно резултатите от анкетните

карти, тонометрията и анатомо-физиологимните особености на заболяването.

ЗАДАЧИ:
Задача I. Да се определят изискванията към сфинктеротонометричната

апаратура - да е динамична, в реално време, да мери няколко нива

(функционални единици), да е цифрова и компютъризирана, да съхранява

информацията в база данни.

Задача II. Да се конструира, произведе и внедри такава апаратура. Да се приложи

за оценка на функцията на аналния сфинктерен апарат пред и след

оперативно.

Задача III. Да се проучат в литературата съществуващите класификации на

аналните фистули съобразно анатомо-физиологичните особености на

областта. Да изработим наша класификация съобразена с алгоритъма

за лечение.

Задача IV. Да се приложат известните методи за консервативно и оперативно

лечение на аналните фисури и фистули и да се оценят функционалните и

следоперативните резултати по отношение на континенцията.

Задача V. Да се създаде алгоритъм за подбор на метод на лечение.

МАТЕРИАЛ И МЕТОДИ:

КЛИНИЧЕН КОНТИНГЕНТ: Проспективно интервенционално проучване на

групи население с определент тип заболяване за 11-годишен период от 2001 до 2011г.

Обхваща 624 пациенти от които 313 със анални фисури и 311 със анални фистули

лекувани в УМБАЛ „Д-р Георги Странски” Плевен.

ДИАТНОСТИЧНИ МЕТОДИ:
1. Анамнестични данни и общ и хирургичен статус.

2. Лабораторни методи: ПКК, биохимия, СУЕ, урина.

3. Бактериологично изследване и антибиограма.

4. Оглед на аналната област

5. Ректално туширане.

6. Сондиране на фистулния ход.

7. Аноскопия

8. Ендоанална ехография без и с инсуфлиране на Н2О2 във фистулния ход.

9. Фистулография.

10. КАТ

11. ЯМР

12. Анална сфинктеротонометрия предоперативно и на 1
-вия

и 6
-тия

следоперативни

месеци.

13. Изследване на ректоаналния инхибиторен рефлекс предоперативно и на 1
-вия

и

6
-тия

следоперативни месеци.

СТАТИСТИЧЕСКИ МЕТОДИ: Данните бяха въведени и обработени със

статистическия пакет SPSS 12.0.1. За ниво на значимост, при което се отхвърля

нулева хипотеза бе избрано р < 0,05.
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РЕЗУЛТАТИ: При лечението на аналните фисури медикаментозната

сфинктеротомия води до оздравяване в различен процент без да причинява анална

инконтиненция. Аналната дилатация води до рецидив в 2,5% и до 11,2% лека степен

инконтиненция. Латералнатяа сфинктеротомия е с висок процент оздравяване при

34% лека степен на инконтиненция и 4% средна степен на инконтиненция.

Пластиката с проксимално лигавично ламбо е с висок процент оздравяване без

развитие на анална инконтиненция.

При лечението на аналните фистули съществуващите към момента технеке водят

до следоперативна инконтиненция в 10,6% лека степен и 3,2% средна степен. С наю-

висок процент постоперативна инконтиненция и с най-нисък процент на рецидив е

методът на Хипократ – Тома Юнеску.

Ключови думи: Анални фисури; анални фистули; сфинктерна тонометрия; анална

инконтиненция

Публикации в научни списания в България

3. Sergey D. Iliev, Pencho T. Tonchev, Dimitar J. Stoykov, Slavcho T. Tomov,Biser
K. Borisov, Dobromir D. Nguen, Alexandra I. Vulcheva, „Methods and devices for
anal sphyncter tonometry: challenges andsolutions“ journal of biomedical and
clinical research 2011(4) 2, 108-114

Summary
Anal tonometry contributes to objective assessment of thefunctional status of the
anal sphincter complex. There are avariety of methods used in measuring the
difference in pressures, generated by this complex, as well as variousdevices. In
everyday practice, few health establishments inthis country have such devices. We
aimed to evaluate the requirements to devices of this kind in view of choosing
anappropriate method and a device, so as to invent and put tothe test in everyday
practice a relevant device. We created a 5-channel anal sphincter tonometer
connected to a computer. The software specially developed for thepurpose makes it
possible to obtain and record real-timeresults from the tonometry, carried out
simultaneously orin sequence at different levels of the anal canal.
Keywords: sphinctertonometry, sphincter pressuregauges, anal sphincter,
rectoinhibitory reflex, analsphincter pressure

4. Илиев С., Тончев П., Даскалов В., Стойков Д. „Съвременниаспекти на
лечение на аналнитефистули. Оценка на оперативните методи по
отношение отличен резултат, рецидив, анална инконтиненция“ - списание
„Военна Медицина“ 1/2012г.– под печат.

Abstract: Prospective study involving 311 patients with anal fistula, men -
239(76.8%) women - 72 (23,2%). Several modern methods of surgical treatment of
anal fistulas were applied alone and in combination and their results on the functional
status of the anal sphincter complex and the occurrence of relapse are reported.
Results: Incontinence is more frequent in women - 16.7% mild and 5.6% moderate to
8.8% and 2.5% average rate in men and in the age group over 60 years - 16.3%)
mild and 7% moderate.
Treatment of horseshoe and for transsphincteric fistulas has the highest rate of
postoperative incontinence - 18.5% and 14.4%o.
Incomplete anal fistulas have highest rate of recurrence - 8.3%o p = 0.04
The use of elastic ligature has lowest recurrence rate - 0.8% p = 0.005 and the
highest degree
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of postoperative incontinence - 15.9% p = 0.003
Keywords: Anal fistula, Anal tonometry, Anal incontinence, FISI.
Резюме: Проспективно проучване обхващащо 311 пациенти с анална
фистула. Разпределени по пол: мъже - 239 (76,8%); жени - 72 (23,2%).
Приложени са съвременни методи за оперативно лечение на аналните
фистули самостоятелно и в комбинация и са отчетени резултатите от
тях по отношение функционално състояние на аналния сфинктерен
комплекс и появата на рецидив.
Инконтиненцията е по - честа при жените - 16,7% лека степен и 5,6%
средна степен срещу 8,8% лека степен и 2,5% средна степен при мъжете и
във възрастовата група над 60г - 16,3% лека степен и 7% средна степен.
Лечението на подковообразните и транссфинктерните анални фистули е с
най -висок процент на постоперативна инконтиненция - 18,5%) и 14,4%.
Инкомплетните анални фистули са с най - висок процент на рецидивиране -
8,3% р = 0,04

5. Илиев С., Тончев П., Даскалов В., Стойков Д. „Аналната тонометрия в

комплексната оценка на функционалното състояние на аналния сфинктерен

комплекс при лечението на аналните фистули“ - списание „Военна

Медицина“ 2/2012г.– под печат.

Abstract: Prospective study involving 311 patients with anal fistulas: men- 239
(76.8%) women.- 72 (23,2%). Anal tonometry was performed on 140 patients
preoperatively and at the first and sixth postoperative months. Relapses and
Incontinence were studied preoperatively and on 1st and 6th month after operation,
using FISI questionnaire. Modern methods of surgical treatment of anal fistulas were
used alone and in combination and their results on functional status of the anal
sphincter complex and the occurrence of relapse are discussed.
Results: Decrease in anal resting pressure by an average of 10-15%, pressure in
contraction of 20-25% and during cough in 5-10% leads to the development of mild
incontinence according FISI. Drop in resting anal pressure by an average of 20-25%,
in contraction of 30-40% and in cough 20-25% of registered preoperative values,
correlate with moderate degree of incontinence in FISI. Although ligatures method of
treatment has lowest recurrence rate of 0.8%, it has also the highest rate of
postoperative incontinence -15.9% p = 005.
Keywords: Anal fistula, Anal tonometry, Anal incontinence, FISI
Резюме: Проспективно проучване обхващащо 311 пациенти с анална
фистула. Разпределени по пол: мъже - 239 (76,8%); жени - 72 (23,2%). При 140
пациенти е извършена предоперативна сфинктеротонометрия и на първия
и шестия следоперативни месеци. При всички е попълнена анкетна карта за
степен на инконтинеция и рецидив пред и след оперативно на 1-вия и 6-тия
месеци.
Приложени са съвременни методи за оперативно лечение на аналните
фистули самостоятелно и в комбинация и са отчетени резултатите от
тях по отношение функционално състояние на аналния сфинктерен
комплекс и появата на рецидив.
Понижаението на аналното налягане в покой средно с 10-15%; при
контракция средно с 20-25% и при кашлица средно с 5-10% водят до
развитие на лека степен на инконтиненция по FISI. Спадане на аналното
налягане в покой средно с 20-25%; при контракция средно с 30-40% и при
кашлица средно с 20-25% от регистрираните предоперативно корелират с
средна по тежест степен на инконтиненция по FISI.
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С най - нисък процент рецидиви е лигатурния метод - 0,8%, но отчетената
при него постоперативна инконтиненция е най-висока - 15,9% р = 005.
Ключови думи: Анални фистули, сфинктерна тонометрия, анална

инконтиненция, FISI

Резюмета от участия в научни прояви в чужбина

6. И. Екрем, С. Илиев, Д. Стойков. „Роля на контролираната анална дилатация

при лечението на хроничната анална фисура” – XIII Национален Конгрес по

Хирургия с Международно Участие, 23-27.05.2012 - Истанбул.

Резюмета от участия в научни прояви в България

7. Илиев С., Бояджиев Б., Пресолски И., Грозев В., Тончев П., Ковачев Л. -

“Аноректалнаманометрия при пациенти с комплексни анални фистули,

лекувани с фибриново лепило“ –Юбилейна X Национална Конференция по

Колопроктология с международно участие, Варна, 4-6. Октомври 2007г.

Abstract

Purpose: To establish and compare anorectal manometry values of anal canal
pressure at rest and at squeezed anal sphincter taken preoperatively and after the
treatment with fibrin glue in patients with anal fistulas.
Methods: A prospective study was carried out for a period of two years (2006 -2007)
which included eight patients (males-2 ; females-6 ) with recurring complex anal
fistulas. History of dis ease ranged from 3 to 5 years. In two patients the internal
opening of the fistula was not found. We used five channel balloon catheter for
dynamic measurement of anal sphincter tone. Measurements were taken
preoperatively and after the first postoperative month. We injected the fistula tracts
with commercial fibrin glue „Tissucol” by Baxter, under spinal anesthesia. Follow up
was done at first week ,1st, 6th and 12th months
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Results and discussions: The successful closure of fistula tract was registered in
seven patients (75%). In two patients the fistula re lapsed after first month of the
treatment. Pre-operative registered anal canal pressure values at rest were as
follows:
vi) At the level of sub cutaneous sphincter: 20-80 cm H2O
vii) At the level of superficial sphincter: 40-90 cm H2O
viii) At the level of internal sphincter: 60-90cm H2O
ix) At the level of Puborectal muscle: 40-70cm H2O
x) Intra-rectal pressure:15-80cm H2O
Pre-operative registered anal canal pressure values at voluntary contraction were as
follows:
vi) At the level of subcutaneous sphincter: 80-210 cm H2O
vii) At the level of superficial sphincter: 100-160cm H2O
viii) At the level of internal sphincter: 90-150 cm H2O
ix) At the level of Puborectal muscle: 80-105 cm H2O
x) Intra-rectal pressure:45-100 cm H2O
The postoperative anorectal manometry showed maintained end values of anal canal
pressure at rest and a slight increase in values up to 10 cm H2O at squeezed anal
sphincter.
Conclusion: The treatment of complex anal fistulas with fibrin glue is with min i mal
surgical trauma, retained function of anal sphincter complex and incase of failure
there is always a possibil ity of retreatment with glue or with conventional operative
procedure.
Key words: Anorectal manometry, fibrin glue, anal fistulas.

8. Илиев С., Делийски Т., Пресолски И., Илиева А., Тончев П., Ковачев Л.

-„Аноректалнаманометрия при пациенти с анална инконтиненция, при които е

извършена пластика на аналния сфинктер и грацилис пластика“ - Юбилейна X

Национална Конференция по Колопроктология с международно участие, Варна,

4-6. Октомври 2007г.

Abstract

Purpose: To establish and compare anorectal manometry values of anal canal
pressure at rest and at squeezed anal sphincter taken pre-operatively and post-
operatively in patients with 3-rd degree anal incontinence.
Methods: A prospective study was carried out for a pe riod of two years (2006 -
2007) which included four fe male patients (between 22-79 years) with 3rd degree
anal incontinence. History of disease ranged from 6months to 22 years.
We used five channel balloon catheter for dynamic measurement of anal
incontinence. Measurements were taken preoperatively and after the first
postoperative month.
Operative methods used: Reconstruction of anal sphincter (sphincteroplasty);
Levatoroplasty combined with intra abdominal fixation of rectum by method of Wells

[…]


разглежданата група е 3%.

Ключови думи: деструктивен холецистит; ентерално хранене; дирижиран

перитонеален лаваж; лапаростома.

58. Илиев С., И. Пресолски, В. Грозев, П. Тончев, П. Филипов, И. Декова, Л.

Ковачев. „Синдром на Мирици – диагностичен и терапевтичен проблем“ – XII

Национален Конгрес по Хирургия – Доклади, под редакцията на Проф. Д.

Дамянов, 2006, 310-314.

Резюме: През 1948г. аржентинският хирург пабло Мирици описва

функционален хепатален синдром при иктерични болни дължащ се на камък

инклавиран в инфундибулума на жлъчния мехур или дуктус цистикус довел до

външна компресия върху общия жлъчен канал. По литературни данни

синдрома на Мирици е с малка честота – 0,05 до 2,7%. Съществуват

различни класификации на синдрома на Мирици, което води до трудности

при сравняване на резултатите.

Материали и методи: Ретроспективно проучване за петгодишен период

от 2001-2005г., за който в КПХБ към УМБАЛ Плевен са лекувани 712 болни с

жлъчнокаменна болест и нейните усложвнения. Синдром на мирици е

установен при 7 болни.

Резултати и обсъждане: Диагнозата синдром на Мирици е поставена

интраоперативно при седем болни. Според класификацията на Сценденс

трима от разглежданата грлупа са първи тип; трима са от втори тип и

един пациент е от трети тип синдром на Мирици. При трима болни се

установиха единични конкременти, при останалите бе налична

холедохолитиаза.

Не сме установили постоперативни усложнения. Средният болничен

престой е 14 дни. Няма починали пациенти.
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Ключови думи: синдром на Мирици; механичен иктер; класификация на

Сценденс

59. Илиев С.,Пресолски И., Грозев В., Пол А.,Чаудари П., Тончев П., Ковачев

Л.“Превенция на хепатореналния синдром при пациенти с механичен иктер“

Следоперативни усложнения в хирургиятаМедарт СУБ 2008, 564-568.

60. Тончев П., Илиев С.„Хранителната йеюностома –необходимост при тежки и

уложнени хирургични интервенции“ Следоперативни усложнения в

хирургията Медарт СУБ 2008, 415-419.

61. Маринова П., Илиев С., Тончев П. „Анатомични предпоставки за усложнения

по врема на лапароскопска холецистектомия“ Лапароскопска /

Видеоасистирана торакоскопска или конвенционална хирургия - препоръки,

подкрепени с доказателства. МЕДАРТ СУБ 2012, 477-483.

Резюме: Триъгълникът на Кало описан през 1891г представлява тясна зона

заемаща площ от 2,5 квадратни сантиметра в която преминават важни

анатомични структури в тясно взаимодействие едни с други. Познаването

на топографската анатомия в детайли е предпоставка за превенция на

ятрогенните усложнения при извършването на лапароскопска

холецистектомия.

Материали и методи: Проведено е анатомично проучване върху 25

жлъчночернодробни препарата на човешки кадавари след формалинова

фиксация в дисекционните зали на Катедра Анатомия, Хистология и

Цитология на МУ Плевен.

Резултати и обсъждане: След прецизно отпрепариране на дуктус

хепатикус кумунис, дуктус цистикус и артерия цистика се направи

морфометрия, като се отчете дължината и ширината на посочените

структури. Отчетохме значителни вариации в морфометрията на

обследваните структури по отношение на ширина и дължина, броя на

артерия цистика, разположението и по отношение повърхността на дуктус

хепатикус комунис, както и по отношение дължината и вливането на дуктус

цистикус в хепатикохоледоха. Големият брой на анатомични вариации в

триъгълника на Кало е предпоставка за висок процент ятрогенни лезии в

тази област.

Ключови думи: триъгълник на Кало; анатомични вариации; артерия

цистика; дуктус цистикус; хепатикохоледох; лапароскопска

холецистектомия.
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Монографии, научни книги, глави от книги

62. С.Илиев „Хирургично лечение на острите панкреатити“. „Остър панкреатит“

под редакцията на Проф. д.р В. Александров, София „Артик-2001“

2005г.,252-275.

63. С. Илиев „Клинично хранене при пациенти с остър панкреатит“. „Остър

панкреатит“ под редакцията на Проф. д.р В. Александров, София „Артик-

2001“ 2005г.,230-249.

64. Р. Радев, Н. Маринчев, С. Илиев „Усложнения на острите панкреатити“.

„Остър панкреатит“ под редакцията на Проф. д.р В. Александров, София

„Артик-2001“ 2005г.,130-145.

65. Р. Радев, В. Александров, Н. Маринчев, С. Илиев „ Диференциално-

диагностични проблеми при остър панкреатит “. „Остър панкреатит“ под

редакцията на Проф. д.р В. Александров, София „Артик-2001“ 2005г.,167-

189.

Резюмета от международни научни форуми, публикувани в научни списания или сборници

с резюмета на научни прояви

66. Hitkova H., Popova V., Iliev S., Mihailov I. “ANTIMICROBIAL RESISTANCE

PATTERNS OF BACTERIAL PATHOGENS IN SURGICAL PATIENTS” - THIRD

CONGRESS OF MACEDONIAN MICROBIOLOGISTS with international

participation may 17-20. 2006.

Aim: To analyse microbial flora and antimicrobial resistance in surgical patients

admitted to the University Hospital-Pleven, Bulgaria.

Material and Methods: Data were collected on patients from the General surgery

ward, the Abdominal surgery ward and the Intensive care Unit (ICU) between

January - December, 2005. All strains were identified by classical methods and

automated system - VITEK2 compact (bio Merieux). Antimicrobial susceptibility was

determined by the agar diffusion method according to NCCLS guidelines and VITEK

cards.

Results: During the study period a total of 670 strains were detected. The most

common pathogens in both surgical wards were f. coli (19.5% - 30.5%) and S.

aureus (16.8 % - 23.6%). In ICU. A. baumannii and f. coli were isolated in the same

frequency (15.9% and 15.5% respectively), followed by E. [aecalis (10.3%). The

predominant pathogens in surgical wards were more susceptible than those isolated

from ICU. In ICU more than 80% of A. baumannii strains were resistant to

ureidopeni-cillins, aminoglycosides, 3-rd generation cephalosporines, quinolones and

carbapenems, and about 28% of E. coli were ESBLs producing multiresistant strains.

Conclusion: In conclusion, these resistant data suggest circulation of nosocomial

strains in high risk units of our hospital.

67. Popova V., Hitkova H., Popov V., Iliev S. “PHENOTYPES OF

STAPHYLOCOCCAL RESISTANCE TO MACROLIDES, LINCOSAMIDES AND

45

STREPTOGRAMIN B IN THE UNIVERSITY PLEVEN, BULGARIA” - THIRD

CONGRESS OF MACEDONIAN MICROBIOLOGISTS with international

participation may 17-20. 2006.

Introduction: The macrolide, lincosamide and streptogramin (MLS) antibiotics are

widely used in the treatment of staphylococcal infections.

Aim: This study aimed to investigate phenotypes of macrolide resistant staphylococci

in our area.

Material and Methods: A total of 116 clinical strains of Staphyloccocus aureus (61

methicillin-resistant and 55 methicillin-susceptible) and 26 coagulase-negative

staphylococci (CoNS) were tested. Antimicrobial susceptibility and MLSb resistance

phenotypes were determined by using bio Merieux Vitek j Compact Automated

system and double disc diffusion D zone test according to the recommendantions of

NCCLS.

Results: Seventy-four (52.1%) of the strains exhibited resistance to at least one of

the MLS antibiotics. Among the 59 erythromycin resistant S. aureus strains 43

(72.9%) expressed constitutive MLSb and 16 (27.1%) inducible MLSb phenotype,

and no strains showed MS phenotype.The constitutive and inducible MLSb

phenotypes were more often found in methicillin-resistant S. aureus (68.8% and

19.7% respectively) than in methicillin susceptible strains (1.8% and 7.3% resp.). In

CoNS, the inducible MLSb phenotype was more common than the constitutive one

(61.5% vs. 30.8 %). MS phenotype was detected in only one CoNS strain. Isolated

resistance to lincosamides (L phenotype), was observed in one 5. aureus and one

CoNS strain.

Conclusions: These results suggest that MLS resistance is considerably high

among clinical isolates of staphylococci in our hospital. The constitutive MLSb

resistance phenotype is prevalent, particularly in MRSA. In contrast, other

mechanisms-active efflux and resistance mediated by antibiotic inactivation are very

rare.

68. Vulcheva A., Iliev S., Presolsky I., Nedyalkov K., Tomov S. “MESENTERIC

FIBROMATOSIS: A RARE CASE OF MOBILE PAINLESS ABDOMINAL MASS” –

International Medical Students,Congres in Novi Sad, Serbia, july 19-22. 2012.

Introduction:

Mesenteric fibromatosis is a rare fibrous tissue benign tumor, often associated with

Gardner's syndrome. It can present in a multitude of ways and the only definite

treatment is surgical resection.

Aim:

To report a rare clinical case of mesenteric fibromatosis, presenting as a solid mobile

mass, in a healthy patient without pain and severe GI symptoms. To describe the

objective finding in cases of MF and to acknowledge that MF should be considered in

the differential diagnosis in cases with masses with unknown origin in the abdomen.

Material and methodology:

A 33 years-old woman was admitted in the surgical department due to a solid

formation in the abdomen, discovered after a prophylactic examination from her GP.

She had no clinical symptoms other than rare transitory constipation and significant
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weight loss after a severe diet. The objective finding was a palpable formation

changing its location according to body position. USD showed a mass in the left

hypochondrium with hypoechogenic non-homogenic structure and hyperechogenic

regions in it. Laboratory results showed no abnormalities. An exploratory laparotomy

was performed and a large small bowel mesenteric mass was found, engaging all the

ileum, attached to a duodenal diverticulum and penetrating the cecum. Resection of

the engaged bowel was performed.

Results:

Subsequent histology revealed the tumor to be benign fibromatosis and the patient

recovered uneventfully.

Conclusion:

Although mesenteric fibromatosis is rare and with non-specific clinical manifestation,

it should be taken in mind in the differential diagnosis of tumors of unknown origin in

the abdominal cavity.

Key words: mesenteric fibromatosis, abdominal mass

69. И. Екрем, С. Илиев, Д. Стойков. „Резултати от приложението на латерална

отворена сфинктеротомия при лечението на хроничната анална фисура” –

XIII Национален Конгрес по Хирургия с Международно Участие, 23-

27.05.2012 Истанбул.

Списък на резюмета от научни прояви в България, публикувани в

непълен размер и без книгопис в списания или сборници

ІІІ. ДОКУМЕНТИ, СВЪРЗАНИ С НАУЧНАТА АКТИВНОСТ
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1. Л. Ковачев, И. Пресолски, С. Илиев, П. Филипов, В. Грозев, И. Цветков, Р.

Колев “Характеристика на перитонита при коремна травма.” Дни на

спешната хирургия, 12 ÷ 14.10.1995 – Белоградчик

2. Филипов П., Л. Ковачев, С. Илиев, И. Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, П.

Тончев. “Закрити гръдни травми – ролята на диагностичната торакоскопия.”

Дни на спешната хирургия, 12 ÷ 14.10.1995 – Белоградчик

3. Л. Ковачев, Р. Колев, П. Филипов, И.Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, С.

Илиев, М. Михайлов, Р. Панайотова. „ Проникващи наранявания по

материали на Катедрата по Пропедевтика на Хирургическите Болести –

ВМИ Плевен за периода 1990-1994г.“, НАЦИОНАЛНА ХИРУРГИЧЕСКА

КОНФЕРЕНЦИЯ “ОГНЕСТРЕЛНИ НАРАНЯВАНИЯ“ 14-15 април 1995г.

Ботевград

4. Л. Ковачев, Р. Колев, П. Филипов, И.Пресолски, В. Грозев, И. Цветков, С.

Илиев, М. Михайлов, Р. Панайотова. „ Огнестрелни наранявания за периода

1990-1994г. по материали на Катедрата по Пропедевтика на Хирургическите

Болести – ВМИ Плевен“, НАЦИОНАЛНА ХИРУРГИЧЕСКА КОНФЕРЕНЦИЯ

“ОГНЕСТРЕЛНИ НАРАНЯВАНИЯ“ 14-15 април 1995г. Ботевград
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