СТАНОВИЩЕ

От Доц. Д-р Валентин Игнатов дмн

Началник Клиника, Първа Клиника по Хирургия УМБАЛ“Света Марина“

ЕАД - гр. Варна

Относно: конкурс за заемане на академична длъжност „доцент“ по научна

специалност обща хирургия, шифър 03.01.37. в Катедра по Пропедевтика

на Хирургическите Болести на МУ – Плевен, обявен в ДВ бр. 6 от

22.01.2013г. за нуждите на Първа Клиника по Хирургия на УМБАЛ „Д-р

Георги Странски“ – ЕАД – гр. Плевен

Единствен кандидат в конкурса е д-р Сергей Димитров Илиев дм,

главен асистент в Катедра по Пропедевтика на Хирургическите Болести.

Сергей Илиев е роден през 1963г в гр. Червен бряг. Висшето си

образование завършва във ВМИ гр. Плевен през 1989г. От 1990г до 1994г

работи като ординатор в отделение по Обща и коремна хирургия на

Районна болница гр. Левски. От 1994-2008г. след спечелване на конкурс

работи като хирург, гл. асистент по хирургия, КПХБ; МУ – Плевен;

УМБАЛ „д-р Георги Странски“ ЕАД – Плевен; Втора хирургична клиника.

ОТ 2008-2013г е Началник отделение по Колопроктология и Гнойно-

септична хирургия към Първа Клиника по Хирургия на УМБАЛ „д-р

Георги Странски“ ЕАД – Плевен.

Д-р Сергей Илиев проучва лечението на заболяванията на

перинеума, ануса и ректума от 2001г. През 2006г участва в създаването на

апарат за сфинктернатонометрия, който е в процес на патентоване и 6

години по-късно защитава дисертационен труд на тема: „Анални фисури и

анални фистули – класификация, диагностика, лечение. Роля на

сфинктернататонометрия при избора на хирургична техника и за оценка на

резултата от проведеното лечение“, базиран на проспективно проучване за

11-годишен период от 2001 до 2011г. обхващащо 624 пациенти.

За участие в конкурса е представен списък на научна продукция

възлизащ на 64 заглавия. Списъкът на публикуваните статии в научни

списания в България съдържа 31 заглавия, а списъкът на публикуваните

статии в научни списания в чужбина съдържа 3 заглавия. Списъкът на

публикациите в пълен текст в рецензирани сборници в България съдържа

20 заглавия. Участвал е в написването на 4 глави в 1 монография.

Списъкът на резюмета от международни научни форуми съдържа 6

заглавия. Списъкът на резюмета от научни прояви в България включва 55

заглавия.

С дисертационния труд са свързани 3 публикации в научни списания

в България, 1 участие в научна проява в чужбина и 5 участия в научни

прояви в България.Останалите 61 публикации в научни списания,

сборници и монографии, както и 50 участия в научни форуми в България и

чужбина са отпечатани преди и след дисертацията и не са свързани с нея.

Самостоятелен или първи автор е на 11 статии в научни списания и

на 7 публикации в пълен текст в рецензирани научни сборници. Втори

автор е на на 4 статии в научни списания и на 7 публикации в пълен текст

в рецензиранисборници. Трети и последващ автор е на 16 статии в научни

списания и на 4 публикации в пълен текст в рецензирани научни

сборници.Участвал е в написването на четири глави в монография, като

самостоятелен автор е в две от главите, а в останалите е съавтор.

От направената справка за цитирания има 8 цитирания. Общият

импакт фактор е – 3,731.

Приноси на дисертационния труд:

1. Извършено е задълбочено проучване на литературата и анализ на

достатъчно голям по обем клиничен материал – 624 пациенти с

анални фисури и анални фистули.

2. Изработена е и е приложена собствена класификация съобразена с

анатомо-физиологичнитеособенности на тазовото дъно.

3. Разработен и приложен в практиката апарат за анална

сфинктернатонометрияприложем в амбулаторни условия.

4. Разработена и внедрена в практиката софтуерна програма за

отчитане в реално време показателите от апарата на 5 нива с

възможност за графично изображение и принтиране на протокол

от изследването.

5. Внедрени са съвременни методи за лечение на аналните фисури и

аналните фистули.

6. Внедрени са обективни критерии за оценка на резултата от

проведеното лечение по отношение на аналната континенция.

Научните интереси и продукция над-р Сергей Илиев могат да бъдат

групирани в следните направления:

I. Проучвания върху заболяванията на перинеума, ануса и ректума;

II. Проучвания върху заболяванията на панкреаса и хепато-

билиарната система;

III. Проучвания върху клиничното хранене при хирургично болни;

IV. Проучвания върху лечението на диабетното ходило и

мекотъканните инфекции;

V. Проучвания в областта на спешната хирургия на гастро-

интестиналния тракт;

VI. Проучвания в областта на мини инвазивната хирургия;

VII. Интердисциплинарни проучвания;

VIII. Казуистика.

Оперативната активност на д-р Илиев за последните 3 години

включва извършването на 567 оперативни интервенции като оператор.

Учебната натовареност на д-р Сергей Илиев за последните 3

академични години възлиза на 1299.0 еквивалентни часа.

Д-р Сергей Илиев участва в чуждоезиково обучение на студенти по

медицина на английски език; в преподаване по програма за Проблемно

Базирано Обучение за студенти по медицина, българоезично обучение.

Ръководител е на кръжок по хирургия към повереното му звено. Член е на

редакционната колегия на онлайн списание по хирургия MySurgery.bg

Заключение: Д-р Сергей Илиев е изграден компетентен хирург и

преподавател със значителни приноси в научната и преподавателската

дейности. По наукометричните си показатели той отговаря на критериите

заложени в ЗРАС и ПРАС на МУ Плевен, като изискване за заемане на

академичната длъжност „доцент“.

В качеството си на член на Научно жури по обявен конкурс давам

положително становище на д-р Сергей Илиев в конкурса за заемане на

академична длъжност „доцент“ по научна специалност обща хирургия,

шифър 03.01.37. в Катедра по Пропедевтика на Хирургическите Болести

на МУ – Плевен,за нуждите на Първа Клиника по Хирургия на УМБАЛ

„Д-р Георги Странски“ – ЕАД – гр. Плевен.

27.05.2013г. подпис:…………………………………

Гр. Варна /Доц. Д-р В. Игнатов дмн/